[image: image1.png]

[image: image2.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.07.2016 г                                      г. Дальнереченск

                   № 356 -па
          О внесении изменений в постановление от 31.12.2015 г. № 487-па «О формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора в отношении многоквартирных домов, собственники помещений в которых в установленный срок не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Приморского края от 07.08.2013 № 227-КЗ «О системе капитального ремонта многоквартирных домов в Приморском крае», администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 31.12.2015 г. № 356-па «О формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора в отношении многоквартирных домов, собственники помещений в которых в установленный срок не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован» следующие изменения:

1.1 Дополнить п. 1.1 следующим содержанием:

               1.1.Администрация Дальнереченского муниципального района принимает на себя обязательство по оплате расходов на капитальный ремонт многоквартирных домов, в том числе не исполненные предыдущими собственниками – сельскими поселениями, входящими в состав Дальнереченского муниципального района.
      1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 05.05.2015 г.».

 2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района А.Г. Попова.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в установленном порядке.
И.о. главы администрации Дальнереченского

муниципального района                                                                       В.С.Дернов
Приложение
к постановлению администрации

Дальнереченского

муниципального района

от 01.07.2016 г. № 356 -па

Перечень многоквартирных домов, находящихся на счете регионального оператора
	№ п/п
	Наименование сел
	Наименование улиц
	№ дома

	1.
	с. Веденка
	ул. Малая Веденка
	№ 3

	2.
	с. Веденка
	ул. Малая Веденка
	№ 4

	3.
	с. Веденка
	ул. Малая Веденка
	№ 5

	4.
	с. Ракитное
	ул. Советская
	№ 27

_1214206700.bin